



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

**Sadarbības projekta “Ziemeļvalstu – Baltijas valstu mežzinātnes institūciju komunikācijas speciālistu sadarbības tīkls” darba sanāksme  
2011. gada 20-22. janvāris, Kopenhāgena (Dānija)**

2010. gadā pēc Somijas mežzinātnes institūta iniciatīvas tika atjaunots Ziemeļvalstu mežzinātnes sadarbības komitejas (*SNS – Nordic Forest Research Committee*) atbalstītais sadarbības projekts (turpmāk – Projekts) „Ziemeļvalstu – Baltijas valstu mežzinātnes institūciju komunikācijas speciālistu sadarbības tīkls”. Pirmā projektā iesaistīto darba sanāksme notika 2010. gada 8. oktobrī, LVMI Silava.

Laikā no 2011. gada 20.-21. janvārim notika Projekta otrā darba sanāksme, kurā no Latvijas piedalījās LVMI Silava Informācijas centra vadītāja Ilva Konstantinova. Kopā sanāksmē piedalījās 11 pārstāvji no Somijas, Zviedrijas, Dānijas, Norvēģijas, Latvijas un Krievijas mežzinātnes institūcijām, 2 – no Eiropas meža institūta, kā arī Eiropas meža institūta reģionālā centra EFINORD direktors *Mikka Mustonen* un *SNS* pārstāve – atbildīgā sekretāre *Katrine Hahn Kristensen*. Sanāksme notika Kopenhāgenas universitātes mežzinātnes institūtā Dānijas Mežs & Ainava (*Skov & Landskab*).

Projekta pašreizējais koordinators Somijas mežzinātnes institūta METLA pārstāvis *Erkki Kauhanen* informēja sanāksme dalībniekus par Projekta aktualitātēm – darba uzdevumiem kalendārajam gadam, pieteikuma Projekta darbībai 2012. gadā sagatavošanu. Visi sanāksmes dalībnieki īsumā iepazīstināja ar aktuālāko savu institūtu darbībā un pētniecībā.

Pašreizējā Projekta vadība ierosināja ikgadēji mainīt Projekta koordinatora institūciju. Tika pieņemts lēmums, ka 2012. gadā Projektu koordinēs Zviedrijas mežzinātnes institūts *Skogforsk*.

METLA pārstāve *Sanna Kettunen* sanāksmes dalībniekus detalizēti iepazīstināja ar jaunizveidoto interneta slēgto forumu „*Nordic-Baltic Forum for Forest Research Communicators*” – tika prezentēti foruma darbības principi, sanāksmes dalībnieki apmācīti foruma lietošanā. Forums turpmāk tiks izmantots Projekta jautājumu risināšanai un Projektā iesaistīto speciālistu saziņai.

*SNS* atbildīgā sekretāre *Katrine Hahn Kristensen* prezentēja *SNS* aktualitātes – organizācijas darbības principus, atbalstītos tīkla un sadarbības projektus, sadarbības ar EFINORD perspektīvas.

Sanāksmes laikā notika tikšanās ar Kopenhāgenas universitātes mežzinātnes institūta Dānijas Mežs & Ainava direktoru, arī *IUFRO (International Union of Forest Research Organisation)* prezidentu *Niels Elers Koch*. Viņš iepazīstināja Projekta dalībniekus ar Dānijas mežzinātnes institūta darbību, prezentēja jaunuzcelto institūta ēku, tās nozīmi institūta darbības sekmīgā nodrošināšanā, kā arī uzaicināja Projekta dalībniekus iesaistīties *IUFRO* Sadaļas Nr. 8 aktivitātēs.

EFINORD direktors *Mikka Mustonen* iepazīstināja ar savas vadītās institūcijas aktualitātēm. Pamatojoties uz 2008. gada augustā Ziemeļvalstu par mežu atbildīgo ministru un valsts sekretāru sanāksmē izstrādāto Selfoss deklarāciju, 2010. gada novembrī tika publicēta atskaite ar rekomendācijām šīs deklarācijas izpildei

„*Recommendations for follow-up of the Selfoss declaration on forests, climate and water*”. Atskaites sadaļā „*Specific measures recommended for implementation of the Selfoss Declaration*” kā viena no rekomendācijām iekļauta Web portāla, ar kura palīdzību savākt un izplatīt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu reģionā veikto meža pētījumu rezultātus, izveide. Šīs rekomendācijas izpildes vadību SNS deleģējis *EFINORD*am, piesaistot Projekta kapacitāti. Pēdējo nedēļu laikā uzsākts praktisks darbs šī Web portāla, kura pašreizējais nosaukums ir *Nordic-Baltic information service for forests and forestry*, izveidē, kā ietvaros Projekta darba sanāksmē notika *brainstorm* tipa aktivitāte – izstrādāts detalizēts plāns *EFINORD-SNS* meža pētniecības/politikas funkcionāla portāla izveidei, sagatavoti priekšlikumi portāla struktūrai, lapas kartei, sadaļām un to saturam, kā arī definētas fundamentālās tehniskās prasības portāla izstrādei.

Projekta turpmākā darbība tiks nodrošināta galvenokārt ar interneta foruma „*Nordic-Baltic Forum for Forest Research Communicators*” palīdzību. Nākamā Projekta darba sanāksme notiks 2011.gada augustā.